98. Hoc quidem dicis causa memorentur, non omnino tamen immerito. Cum vero Barbari omnem civitatem replissent, a portis ipsis Orientalibus incipientes, messuerunt nostros, aliosque manipulos multos jacentes, acervos straverunt quibus infernus amat vesci. Qui ergo in compita fugerant, in illis cadebant spoliisque eorum qui nudi derelicti erant auferebantur; sic viæ in tristia cœmeteria subito mutatae sunt, quod sol nunquam antea inspexerat. Qui vero in habitationibus remanebant, ex illis jam exire nequibant; nec ulla habitatio inveniebatur, cujus habitatori parcitum fuisset, nisi multi non fuissent illic. Illius enim quidam intus peribant, quibus domus suæ ipsorum sepulcra fiebant, ut in Psalmis; qui vero in fugam conversi fuerant, fortunæ belli traditi erant. Placuisse jacebant simpliciter prostrati; pauci ex hostibus ardorem nimium temperantes, crudelius illudebant, et in terra, quod quidem dicitur, muta cadavera alterius generis jacebant. Quidam mortuus asino jacenti iungebatur; alter canem comitem habebat; pleraque horum ex ludo facta fuerant velut in dispositionem amplexus et osculæ. Alius simul erat cum fele sua. Illis enim non parcebat Barbarus, atque imprimis catulis latrantibus et accurrentibus, unde illis civitas nostra caruit. Si quis alicubi superesset, ad hominem Romanum latrans accurrebat; coram La-

tino vero recedebat ganniendo; noverat enim ex illis qui maliessent. Erat autem fama sparsa ut de ranis tacentibus in Scripho, deque hujusmodi quibusdam cicadis Italiae, ita apud nos de canibus mutis. εἶχε παροιμιάσασθαι τις τότε κατὰ τοὺς ἐν Σερίφῳ τέττιγας, οὕτω καὶ κύνας ἀφώνας τοὺς παρ' ἡμῖν.

99. Direptiones per vias et domos in novum modum prælii, non vero bonam patientiam referet quis; at templa divina violari hoc divina pugna brevi iudicabitur. Alii post alios currentes barbari, omnis generis malum faciebant atque in vindictam Deum provocabant. Quam multos viros sacros, vestibus sacris quasi lorica indutos feriebant plerosque ad mortem, alios quidem in ipso pulpito sacro, alios vero extra templæ, quos forte invenissent coram Deo sicarii, omnes etiam laicos quorum ora resonabant voce, « Kyrie, eleison » plectebant capitibus quærendo ironice quid esset « Kyrie eleison, » ac ridendo. Mulieres venerabiles in templis depictæ ad salacitatem, deque castitate vexatæ. Ecce eas, legantur de causis, aliæ matrimonio alligatæ, aliæ ob virginitatem Deo dicatæ, aliæ sponsæ Dei. Si una tantum ex illis depingeretur, forte minus esset malum. Quæ sunt vero communes in hujusmodi, ut quidam diceret, anus, non luctum condiguum invenirent.